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Folketingets Forsvarsudvalg 
Christiansborg 
 
 
 
 
 
 
 
 
Medlem af Folketinget Søren Espersen og Morten Messerschmidt (DF) 
har den 27. august 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 16, som hermed 
besvares. 
 
Spørgsmål nr. 16: 
Hvordan håndteres opfyldelsen af datasikkerheden, hvis driftsovervågningen sker 

fra Rumænien? 
 
Svar: 

Det ligger mig meget på sinde, at man som dansker kan leve trygt i 
visheden om, at vores telenetværk og vores data er sikrede og ikke 
kan tilgås af uvedkommende. Det er derfor også helt afgørende for 
mig, at Forsvarets Efterretningstjenestes Center for Cybersikkerhed 
vurderer, at datasikkerheden, i forbindelse med at driftsovervågningen 
sker fra NOC’en i Rumænien, samlet set er tilfredsstillende. 
 
I den forbindelse kan jeg bemærke, at Forsvarets Efterretningstjene-
stes Center for Cybersikkerhed til brug for besvarelsen har oplyst føl-
gende: 
 
”TDC’s udflytning af driftscentret til Rumænien ændrer ikke ved, at 
selskabet skal overholde bestemmelserne i lov nr. 1567 af 15. decem-
ber 2015 om net- og informationssikkerhed (NIS-loven) i forhold til det 
danske telenet, som stadig er placeret i Danmark.  
 
De opgaver, som Ericssons NOC udfører for TDC, er kontraktmæssigt 
underlagt et stramt sikkerhedsregime. Her er der i vidt omfang taget 
udgangspunkt i de krav og påbudsmuligheder, som findes i NIS-loven 
og dens tilhørende bekendtgørelser. 
 
Det bemærkes endvidere, at Forsvarets Efterretningstjenestes Center 
for Cybersikkerhed løbende kontrollerer informationssikkerheden i TDC, 
og herunder vil deltage i besøg i Ericssons NOC. 
 
Informationssikkerheden (datasikkerheden) i forbindelse med, at 
driftsovervågningen sker fra NOC’en i Rumænien, vurderes på bag-
grund af de kontraktmæssige krav samlet set at være tilfredsstillende.” 
 

Forsvarsudvalget 2018-19 (2. samling)
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 16 

Offentligt
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Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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